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Elbil på ferje

Samandrag

Elbilar har dei siste åra vore tilgodesett med ei rekke fordelar frå nasjonale og lokale offentlege 
styresmakter. Blant anna er elbil gratis (førar betalar vaksen persontakst) på alle fylkesvegferjer i fylket som 
følgje av at me nyttar Riksregulativ for ferjetakstar (ref. vedtak om dette). Etter kvart som elbilbruken aukar 
opplev ferjeoperatørane inntektstap då elbilane er til fortrengsle for vanlege personbilar. 

I fylkestinget 9.12.2014 vart det fremja følgjande verbalforslag i samband investeringsbudsjettet i sak nr PS 
75/2014:

«32. Fylkestinget ber om en sak for å vurdere den strekningsvise inntektssvikten som følge av at el-biler 
kan reise gratis på fylkesvegferger»

Fylkesrådmannen vil i denne saka gjere greie for den strekningsvise inntektssvikten. 

Forslag til innstilling

Fylkesutvalet tek utviklinga i trafikktal knytt til bruk av elbil på fylkesvegferjene til orientering. 

Rune Haugsdal

Fylkesrådmann

Håkon Rasmussen

Fylkesdirektør Samferdsel

Saksframlegget er godkjent elektronisk og har derfor inga underskrift.

Fylkesrådmannen, 19.05.2015

Tiltak for å auke talet elbilar
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I samsvar med dei aller fleste ferjekontraktane i landet, fastset Hordaland fylkeskommunes ferjekontraktar 

at billettakstane skal følgje Riksregulativet for ferjetakstar som vert vedtatt av Stortinget. Fram til 2009 

medførte Riksregulativet at elbilar vart billettert likt som MC på alle riksvegferjer. Frå og med 1. januar 2009 

lød Riksregulativet for ferjetakstar punkt 1.3 sjette avsnitt som følgjer:

«Elektriske kjøretøy med drivstoffkode 5 i vognkortet, og hydrogenkjøretøy med drivstoffkode 

6, er gratis, men fører og passasjerer betaler passasjertakst etter vanlige regler».

Hordaland fylkeskommune har, i samsvar med dei aller fleste av landets fylkeskommuner, vald å halde fram 

med bruken av Riksregulativet og dermed oppretthalde betalingsfritaket for elbilar. 

I tillegg til betalingsfritaket for elbilar på ferjer har både nasjonale og lokale offentlege myndigheitar dei siste 

åra iverksatt fleire fordelar for elbilbrukarar. Det er blant anna blitt etablert fleire ladestasjoner for elbilar i 

fylket, gitt løyve for tverrparkering og bruk av kollektivfelt, innvilga fri parkering fleire stader, og etablert fleire 

vegbomstasjonar kombinert med auke i bompengesats for bilar med fossilt drivstoff. Alt for å leggje til rette 

og stimulere til meir elbilbruk. 

Effekten av auka elbilbruk på fylkesvegferjene

Alle fordelane som er gitt elbilbrukarar synest å ha hatt ein svært positiv effekt i form av at fleire nyttar elbil. I 

følgje Klimaplan for Hordaland 2014-2030 punkt 5.2.5 har 

«[s]alet av elbilar i Hordaland […] auka kraftig, med dobling i talet i 2010 og 2011 og heile 

160% auke i bade 2012 og 2013. Elektriske køyretoy utgjer no 1,5 % av bilparken i Hordaland. 

I mars 2014 utgjorde sal av elbilar 20% av nybilsalet i Noreg og over 30% i Hordaland.»

For sambanda drifta av FosenNamsos Sjø AS har bruken av elbil auka slik:

For Norled AS har elbilbruken auka slik: 
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Oppsummert har dei to operatørane blitt påført høvesvis 2,4 MNOK og om lag 80.000 NOK i inntektstap frå 

2011 og fram til april 2015. Begge operatørane hevder at dette er tap som dei ikkje hadde mogelegheit til å 

føresjå ved anbodsinnlevering og har derfor fremja krav mot Hordaland fylkeskommune for å få kompensert 

desse inntektstapa. 

Fylkesrådmannen ser at FosenNamsos har opplevd ein ekstraordinær auke i tal elbilar og vurderer derfor 

kravet frå FosenNamsos som rettmessig. Det er på denne bakgrunn inngått avtale med FosenNamsos om 

særskilt kompensasjon for auke i tal elbilreiser. 

Mogelegheit for endring i takstreglementet for elbilar på fylkesvegferjar

Med alle dei tiltaka som er iverksatt for å stimulere til elbilbruk, synest det sannsynleg at andelen 

elbilar på fylkesvegferjene vil fortsette å auke ytterlegare i åra som kjem. Dersom fylkeskommunen vil 

unngå å måtte kompensere ferjeoperatørane for framtidige  inntektstap som følgje av auke i bruk av 

elbil, er det fullt mogeleg å fjerne dagens betalingsfritak for elbilar på fylkesvegferjer. Ein slik rett 

følgjer av fylkeskommunen sin rolle som løyvemynde for fylkesvegferjene i Hordaland og vart 

stadfesta av Samferdselsdepartementet overfor Sør- Trøndelag fylkeskommune då dei valde å 

oppheve betalingsfritaket for elbilar frå 1. juni 2014. 


